Anlage zu EG-Baumusterprüfbescheinigung
Nr.: DE MTP 11 B 001 vom 27. 07 2011
mikes-testingpartners gmbh  Seite 2 von 18
Ohmstrasse 2-4
94342 Strasskirchen
Germany
Zertifikatsverlauf
Zertifikats-Ausgabe Revision Datum Änderungen

5.3 Identifizierung
- Hardware
Die Typenbezeichnung ist dem Leistungsschild zu entnehmen.
- Software Version: 5.26
Die Software-Versionsnummer kann mit Hilfe der M-Taste auf dem Display angezeigt werden.
5.4 Kalibrier‐	und	Justierverfahren
Die Kalibrierung ist Bestandteil des Herstellungsprozesses. Eine nachträgliche Kalibrierung oder
Justage ist nicht möglich.
6 Sicherungsmaßnahmen
6.1 Versiegelung
Die Sicherungsmaßnahmen des zugelassenen Elektrizitätszählers müssen eine ausreichende
Sicherung relevanter Baugruppen und einen Nachweis möglicher Eingriffe ermöglichen.
Sicherungsmaßnahmen sind in Abschnitt 8 dargestellt und werden nachfolgend weiter erläutert.
Ohne Vorhandensein entsprechender Sicherungen dürfen die Zähler nicht in den Verkehr
gebracht werden. Sicherungsmaßnahmen sind im Bildanhang A1, Abb. 4 dargestellt.
Die Stellen für die Gehäusesicherungen im Sinne MID, Anhang I, Pkt. 8.2 und das Aussehen
der verwendeten Sicherungselemente bzw. Siegel sind im Bildanhang dieser Anlage
dargestellt. Die Sicherungselemente bzw. Siegel gelten als Bestandteil der Gehäuse, wenn sie
vom Hersteller angebracht werden. Wenn eine Konformitätsbewertung nach Modul F erfolgt,
darf die Gehäusesicherung auch durch die ausführende Benannte Stelle erfolgen. Die Gestalt
sowie die Fälschungs- und Manipulationssicherheit der von der Benannten Stelle verwendeten
Sicherungselemente bzw. Siegel fallen vollständig in die Verantwortung der Benannten Stelle,
die sie verwendet.
Ordnungsgemäß zusammengesetzte Gehäuse sind so zusammengesteckt, dass auf der
Rückseite durch Anbringen einer Drahtplombe das Gehäuse eichtechnisch gesichert werden
Anlage zu EG-Baumusterprüfbescheinigung
Nr.: DE MTP 11 B 001 vom 27. 07 2011
mikes-testingpartners gmbh  Seite 13 von 18
Ohmstrasse 2-4
94342 Strasskirchen
Germany
kann. Im Falle des erstmaligen Inverkehrbringens im Sinne der MID-Richtlinie(RL2004/22/EG)
wird die Plombe mit dem Zeichen des Produktionsbetriebs( z.B. „MTP“ ) gekennzeichnet.
Soweit in den Mitgliedstaaten des Geltungsbereiches dieses Zertifikates nach dem
Inverkehrbringen der Messgeräte eine regelmäßige metrologische Kontrolle und deren
Beurkundung vorgeschrieben ist (z.B. in Deutschland die Eichung) kann für die Aufbringung der
entsprechenden Siegel die in den Bildern im Bildanhang markierte Freifläche genutzt werden.
6.1.1 Benutzersicherungen
Die Benutzersicherung kann durch Einsatz von Drahtplomben erfolgen. Der Zählerdeckel kann nach
Einbau des Zählers durch den Verwender oder dessen Bevollmächtigten damit gesichert werden.
6.2 Logbuch
entfällt
7 Kennzeichnung	und	Aufschriften
7.1 Informationen,	die	dem	Gerät	beizufügen	sind
Die dem Geräte als Begleitinformation beigefügte Betriebsanleitung muss den im Abschnitt 1.6
angegebenen - ggf. übersetzten - Inhalt aufweisen. Begleitinformationen anderen Inhaltes
gelten als genehmigt, wenn darin folgende Erklärung wiedergegeben ist: „Dokument genehmigt
durch Benannte Stelle 1948", nachdem eine entsprechende Genehmigung eingeholt wurde.
7.2 Kennzeichen	und	Aufschriften
Die Nummer der Baumusterprüfbescheinigung lautet: